
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
Provincia di Ascoli Piceno

N. REG. GEN. 296

COPIA DETERMINAZIONE
SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO

N.38 DEL 22-10-20

======================================================================
Oggetto: RIMBORSO SPESE ART. 8 VERBALE CAUSA N. R.G. 2152/2010
CONCILIAZIONE N.  CRONOL. 8409/2018 DEL 19-07-2018 REG N. 2152/2010 -
RIF. IMMOBILE FRAZ. GAICO FG. 26 P.LLA 428 - PROVVEDIMENTI
======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO dott. Ercoli Pasquale

<><><><><><><><><><>

ESECUTIVITA' DELL'ATTO
********

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del
T.U.EE.LL N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno
22-10-20 con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario.

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N.      del Registro delle
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

********

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata
all'Albo Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi
dal  23-10-20              .

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
                                           F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA

-----------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

            PREMESSO:

1- che a seguito degli eventi sismici del 1997, il Comune di Roccafluvione ha acquisito la
proprietà di un fabbricato sito nella Frazione Gaico, distinto al Foglio di Mappa 26 – Particella
175;
2-che al manufatto, dotato di corte pertinenziale, si accede direttamente dalla Strada Comunale
Gaico;
3- che l’immobile è attualmente detenuto dal precedente proprietario – Sig. Paolo Pocelli, cui è
stato requisito per le necessità pubbliche legate al sisma del 1997, ai sensi dell’articolo 835 del
Codice Civile:

            CONSIDERATO che in conseguenza dell’avvenuta requisizione, il Sig. Pocelli ha
instaurato un contenzioso con il Comune di Roccafluvione che si protrae da anni;

            VISTA la comunicazione del 24 maggio 2018, con la quale l’Avvocato Massimo Ortenzi di
Grottammare, legale dell’Ente, rende nota la volontà della controparte di conciliare la vertenza,
riacquistando la proprietà dell’immobile al prezzo di € 2.000,00 successivamente rivalutato in €
3.000,00, a seguito della relazione di stima di valore del fabbricato redatta dal tecnico Geom.
Marilena Romanelli;

             PRESO ATTO delle indicazioni positive del legale dell’Ente riguardo all’accettazione
dell’offerta e alla chiusura della controversia;

            VISTA la delibera di Consiglio comunale nr. 19 del 26.06.2018 nella quale veniva
deliberato:

“1-DI APPROVARE la proposta di accordo transattivo per la definizione della vertenza Paolo
Pocelli/Comune di Roccafluvione, sull’immobile sito nel Comune di Roccafluvione, in Frazione
Gaio, censito al Foglio di Mappa 26 – Particella 175;
2- DI CEDERE, in attuazione del richiamato accordo, al Sig. Paolo Pocelli, nato a Roccafluvione il
13/10/1951 e residente a Roccafluvione, in Via Venarottese 35, la proprietà dell’immobile al
prezzo convenuto di € 3.000,00 (diconsi euro tremila), con spese a carico della parte acquirente”

VISTO inoltre il verbale di conciliazione nel quale si conveniva che “il comune di
Roccafluvione provvederà a rimborsare al sig. Pocelli Paolo le spese per le trascrizioni e per
l’accatastamento della presente compravendita”;

           VISTA la nota prot. 7224/2020 con la quale il sig. Pocelli Paolo chiede al comune il
rimborso delle spese sostenute per le trascrizioni e l’accatastamento della compravendita
indicata per Euro 2.164,60 come da nota spese allegata e quietanza di versamento delle stesse;

VISTI:

Il tuel
Lo statuto comunale
Il regolamento di contabilità

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.38 del 22-10-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 2



                                                                        DETERMINA

La premessa forma parte integrazione della presente determinazioneo

di liquidare e pagare al sig. Pocelli Paolo la somma di Euro 2.164,60 come da accordoo
conciliativo approvato con delibera di consiglio comunale nr. 19/2018 con imputazione al
capitolo 138 “spesa per liti, legali, arbitraggi” codice di bilancio 01.09-1.03.02.99.002,
bilancio 2020/2022;
di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizioneo
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al
presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
di dare atto, altresì, che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti, e dellao
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni.

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.38 del 22-10-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 3



LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa è pubblicata all'albo pretorio comunale dal
per 15 giorni consecutivi .-
[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può
derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da
comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio.-
A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il

Responsabile del procedimento è :

() il sottoscritto.

() il Sig.....................
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (dott. Ercoli Pasquale)

+-------------------------------------------------------------------+

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, 4̂ Comma del D.LGS.n. 267/2000

A P P O N E

il visto di regolarità contabile e

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex
Cap. del Bilancio del corrente esercizio finanziario.
Roccafluvione li  22-10-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (dott. Ercoli Pasquale)

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al
Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento
Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come
approvato dalla Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in
vigore dal 07.11.1998. Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di
natura finanziaria anche alla Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.38 del 22-10-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 4


